costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questa Istituzione scolastica né di 
collaborazione coordinata e continuativa; 

RITENUTO di corrispondere al dott. Marco De Rossi per lo svolgimento del suddetto incarico, la 
somma complessiva di €2.700,00 (duemilasettecento/00) comprensiva di oneri fiscali e previdenziali se 
dovuti e al lordo delle ritenute, dando atto che la liquidazione del compenso verrà effettuata su 
presentazione di regolare fattura, previo riscontro dell’espletamento dell’incarico medesimo; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria si prevede di effettuare un impegno di spesa per un importo 
pari a €2.700,00 (duemilasettecento/00) comprensiva di tutti gli oneri; 

VISTO in particolare l’art. 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza la Dirigente Scolastica ad 
operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTO in particolare il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 753/2020 che, in risposta a quesito